ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẦU GIẤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Cầu Giấy, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá năng lực các đơn vị cung cấp

thực phẩm, cung cấp suất ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi

quản lý của UBND phường Cầu Giấy

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẦU GIẤY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp phường của thành

phố Hà Nội năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 66/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 và Nghị định số

123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc lĩnh vực Nông nghiệp;

- Căn cứ Nghị định 67/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về việc

Quy định điều kiện sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý chuyên

ngành Bộ Y tế;

- Căn cứ Nghị định số 77/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 và Nghị định số

08/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định về điều kiện đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực mua bán hàng hóa quốc tế,

hóa chất, vật liệu nổ công nghiệp, phân bón, kinh doanh khí, an toàn thực phẩm

có liên quan đến phạm vi quản lý của Bộ Công thương;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội về quy định quy chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học

sinh tiểu học tại các trường trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026;

Căn cứ Kết luận số 427/TB-VP ngày 12/7/2025 của Văn phòng UBND thành

phố Hà Nội về Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND thành phố Vũ Thu

Hà tại cuộc họp triển khai công tác tổ chức bữa ăn bán trú tại các trường công

lập trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-15-2018-nd-cp-huong-dan-luat-an-toan-thuc-pham-341254.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-15-2018-nd-cp-huong-dan-luat-an-toan-thuc-pham-341254.aspx

2

Căn cứ Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban Chỉ đạo công

tác an toàn thực phẩm thành phố Hà Nội về Hướng dẫn đánh giá về an toàn thực

phẩm để tổ chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa

bàn thành phố năm học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 31/7/2025 về đánh giá năng lực

An toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú tại các trường học trên địa bàn

phường Cầu Giấy năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 44/TTr-

VHXH ngày 04/8/2025 về việc thành lập Đoàn đánh giá năng lực các đơn vị cung

cấp thực phẩm, cung cấp suất ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản

lý của UBND phường Cầu Giấy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá năng lực các đơn vị cung cấp thực

phẩm, cung cấp suất ăn sẵn cho các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của

UBND phường Cầu Giấy (sau đây gọi tắt là Hội đồng đánh giá), gồm các ông (bà)

có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng đánh giá

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Phó Chủ tịch UBND phường, Phó trưởng ban

thường trực BCĐ công tác ATTP phường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng đánh giá

- Bà Phạm Thị Thanh Nhàn, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

- Ông Vũ Trung Kiên, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

3. Thành viên Hội đồng đánh giá

- Bà Nguyễn Minh Hà, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bà Khiếu Thị Kim Anh, Trạm trưởng Trạm Chăn nuôi và Thú y khu vực 4;

- Ông Trần Quốc Trịnh, Phó trạm Y tế phường;

- Bà Nguyễn Thị Vân, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bà Đỗ Thị Phương, chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, cán bộ Trạm Y tế phường;

- Bà Nguyễn Thị Thoan, cán bộ Trạm Chăn nuôi và Thú y khu vực 4.

Trong quá trình hoạt động, Hội đồng đánh giá được phép trưng dụng một số

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan, đơn vị có liên quan

để giúp việc.

3

Điều 2. Hội đồng đánh giá có nhiệm vụ:

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá hồ sơ năng lực đảm bảo an toàn thực phẩm của

các đơn vị có nhu cầu cung cấp thực phẩm, cung cấp suất ăn sẵn… cho các cơ sở

giáo dục thuộc phạm vi quản lý của UBND phường Cầu Giấy.

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá hồ sơ trước khi tổ chức đánh

giá thực tế tại các cơ sở đảm bảo công bằng, khách quan, đúng quy định tại các

văn bản pháp luật hiện hành.

- Xây dựng lịch và tổ chức kiểm tra, đánh giá điều kiện thực tế về việc đảm

bảo an toàn thực phẩm tại địa chỉ sản xuất, chế biến, kinh doanh của các đơn

vị cung cấp đã nộp hồ sơ.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá điều kiện thực tế về việc đảm bảo an toàn

thực phẩm tại địa chỉ sản xuất, nuôi trồng, chế biến, kinh doanh của các đơn vị

cung cấp đã nộp hồ sơ.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh giá hồ sơ và kiểm tra, đánh giá điều kiện

thực tế của các đơn vị đăng ký cung cấp thực phẩm, cung cấp suất ăn sẵn, báo cáo

về UBND phường.

- Các thành viên Hội đồng đánh giá hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm kiểm tra, đánh giá các nội dung theo sự phân công của Chủ tịch Hội

đồng và theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị. Thực hiện đảm bảo công minh,

khách quan, khoa học, đúng quy định.

Điều 3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ

đạo công tác an toàn thực phẩm phường có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, trang

thiết bị và các nguồn lực khác đảm bảo cho Hội đồng đánh giá hoạt động theo

đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội, Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan, Hiệu trưởng, chủ các cơ sở giáo dục

trên địa bàn phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Ban Chỉ đạo ATTP thành phố Hà Nội;

- Các Sở: Y tế, Công thương, Nông nghiệp và

Môi trường Hà Nội;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Thành viên BCĐ công tác ATTP phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Phương

4

		2025-08-12T08:42:34+0700

		2025-08-12T17:44:37+0700

		2025-08-13T08:44:53+0700

		2025-08-13T15:54:26+0700

		2025-08-13T15:54:26+0700

		2025-08-13T15:54:27+0700

		2025-08-13T15:54:27+0700